- 1 -

公 安 委 員 会 定 例 会 議 会 議 録

第１ 開催日時

令和７年５月15日（木） 13時00分 ～ 15時30分

第２ 出席者

横町委員長、野呂委員

本部長、警務部長、生活安全部長、刑事部長、交通部長、警備部長、情報通信

部長、首席監察官、総務室長、警察学校長

第３ 議事の概要

１ 議題事項

(1) 公安委員会に対する苦情申出書の受理について

警務部長から「令和７年４月30日に公安委員会宛の苦情の申出があった。こ

れを受理し、当該苦情に関する調査を関係課に行わせることとしたいので、

審議願いたい。」旨の説明を受け、審議の上、決裁した。

委員から「事実関係をしっかり行いながら、所要の調査を進めていただきた

い。」旨の発言があった。

(2) 令和７年度における留置施設の実地監査計画について

警務部長から、令和７年度における留置施設の実地監査計画について説明が

あり、原案どおり決裁した。

(3) 青森県公安委員会規則等の一部改正について

刑事部長から、青森県公安委員会規則等の一部改正について説明があり、

原案どおり決裁した。

２ 報告事項

(1) 自動音声ガイダンスの試行運用について

警務部長から、自動音声ガイダンスの試行運用について報告があった。

《決裁・報告等》

○ 運転免許の行政処分に係る意見の聴取結果等について

○ 国スポのライフル射撃場の中間検査報告について

○ 公安委員会宛て文書の返送について

以 上